



هفته نامه مدیریت حوادث

۱۱ قوس الی ۱۶ قوس ۱۴۰۲

شماره سی و هفتم

۱۹۶۰ اړمنو کورنیو سره په ننگرهار ولایت کې نغدی مرستې ترسره شوې



په آسیا کې د ټولنیزو خدمتونو موسسې د ننگرهار ولایت پېښو سره د مبارزې ریاست سره په همغږۍ، د یاد ولایت شېرزاد، چپرهار او رودات ولسوالیو اړوند ۱۹۶۰ اړمنو کورنیو ته له سروې وروسته د ۳۳۳ زره او ۲۰۰ امریکایی ډالرو په معادل افغانۍ ووپشلي...

ادامه در صفحه ۲

۱۱۱۲ خانواده آسیب پذیر و نیازمند در ولایت تخار مساعت نقدی دریافت کردند



ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت تخار با حمایت مالی مؤسسه میشن ایست، ۱۱۱۲ خانواده آسیب پذیر از سرمای زمستان و نیازمند در ولسوالی های ینگ قلعه و رستاق آن...

ادامه در صفحه ۲

ادامه روند آگاهی دهی از خطرات سیلاب در ولایت کنر



تیم آگاهی عامه وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث به ادامه برنامه‌های آگاهی دهی خویش، این بار "سیمینار آگاهی از خطرات سیلاب و روش استفاده از لوازم بکس کمک‌های..."

ادامه در صفحه ۲

توزیع دور دوم مساعت های نقدی برای ۱۴۷۰ خانواده متضرر و بی بضاعت در بامیان



ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت بامیان، با پشتیبانی مالی مؤسسه خدمات اجتماعی جهان در آسیا (CWSA)، برای ۱۴۷۰ خانواده متضرر از حوادث طبیعی و بی بضاعت در ولسوالی های یکاولنگ...

ادامه در صفحه ۳



@afghanistandma



Afghanistandma



andma.gov.af



+93-748178077

۱۹۶۰ ارمینو کورنیو سره په ننگرهار ولایت کې نغدی مرستې ترسره شوې

په آسیا کې د ټولنیزو خدمتونو موسسې د ننگرهار ولایت پېښو سره د مبارزې ریاست سره په همغږۍ، د یاد ولایت شېرزاد، چپرهار او رودات ولسوالیو اړوند ۱۹۶۰ ارمینو کورنیو ته له سروې وروسته د ۳۳۳ زره او ۲۰۰ امریکایي ډالرو په معادل افغانۍ ووبشلي. په دغو مرستو کې هرې کورنۍ ته د ۱۷۰ امریکایي ډالرو په معادل افغانۍ ووبشل شوې.



۱۱۱۲ خانواده آسیب پذیر و نیازمند در ولایت تخار مساعدت نقدی دریافت کردند



ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت تخار با حمایت مالی مؤسسه میشن ایست، ۱۱۱۲ خانواده آسیب پذیر از سرمای زمستان و نیازمند در ولسوالی های ینگۍ قلعه و رستاق آن ولایت را زیر عنوان کمک های زمستانی، تحت پوشش مساعدت های نقدی قرار داد. در این روند برای هر خانواده مبلغ ۷۴۰۰ افغانی پول نقد توزیع شد.

ادامه روند آگاهی دهی از خطرات سیلاب در ولایت کنر

تیم آگاهی عامه وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث به ادامه برنامه های آگاهی دهی خویش، این بار "سیمینار آگاهی از خطرات سیلاب و روش استفاده از لوازم بکس کمک های اولیه صحی" را در لیسه عالی ذکور اسمار ولسوالی اسمار ولایت کنر برگزار نمود. این سیمینار به هدف ایجاد آمادگی در برابر خطرات احتمالی ناشی از سیلاب برای بیشتر از ۳۵۰ تن اعضاء کمیته حالات اضطرار، اساتید و متعلمین لیسه عالی ذکور اسمار و شماری از باشندگان آن ولایت برگزار شد. قابل ذکر است که برای مستفید شونده گان این برنامه، بروشور های آگاهی دهی از خطرات حوادث (سیلاب، زلزله) نیز توزیع گردید. باید گفت که آگاهی دهی از خطرات حوادث و روش های کمک های اولیه در امر مدیریت حوادث بسیار حیاتی بوده و این وزارت مصمم به تداوم این چنین برنامه ها می باشد.



توزیع دور دوم مساعدت های نقدی برای ۱۴۷۰ خانواده متضرر و بی بضاعت در بامیان



ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت بامیان، با پشتیبانی مالی مؤسسه خدمات اجتماعی جهان در آسیا (CWSA)، برای ۱۴۷۰ خانواده متضرر از حوادث طبیعی و بی بضاعت در ولسوالی های یکاولنگ ۱، یکاولنگ ۲ و مرکز آن ولایت، پول نقد مساعدت کرد. در این پروسه برای هر خانواده، مبلغ ۱۷۰ دالر امریکایی، معادل به ۱۱۶۷۰ افغانی توزیع شد.

په کونړ ولایت کې ۱۳ زیامنو کورنیو غیرخوراکی مرستې ترلاسه کړې

د SCI موسسې د کونړ ولایت پېښو سره د مبارزې ریاست سره په همغږۍ، د یاد ولایت اړوند ۱۳ کورنیو ته چې د طبیعي پېښو له امله زیامنې شوی وې، له سروې وروسته غیرخوراکی مرستې وپېشلې. په دغو مرستو کې هرې کورنۍ ته یو تخته تریال، د کمپلې کېټ او د کور جوړولو کېټ وپېشل شول.



۸۳۶ زره او ۲۸۰ افغانۍ ۹۲ کاریگرو ته په ننګرهار ولایت کې وپېشل شوې



د ډنمارک د کډوالۍ سازمان د ننګرهار ولایت پېښو سره د مبارزې ریاست سره په همغږۍ، د یاد ولایت په حصارک ولسوالۍ کې د دوې کلی د کانالونو پروژې کار ترسره کولو وروسته ۹۲ کاریگرو ته ۸۳۶ زره او ۲۸۰ افغانۍ وپېشلې.

د نغدو پیسو وېش په دې لړۍ کې هر کاریگر ته د یوه ورځ لپاره ۳۶۰ افغانۍ په پام کې نیول شوی وې.

توزیع مساعدت نقدی و مواد غیر غذایی برای ۵۰۸ خانواده متضرر در فاریاب



ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت فاریاب، با پشتیبانی مالی دفتر سازمان جهانی مهاجرت (IOM) برای ۵۰۸ خانواده متضرر ناشی از حوادث طبیعی در مرکز و ولسوالی های آن ولایت، پول نقد و مواد غیر غذایی مساعدت کرد.

در این پروسه برای هر خانواده، ۲۰۰ دالر امریکایی و دو بسته لوازم آشپزخانه توزیع شد.

۵۰۴ سبلاځ ځپلو او کډوالو کورنیو ته نغدی او غیرخوراکی مرستې ووپشل شوې

د میدان وردگ ولایت پېښو سره د مبارزې ریاست سره په همغږۍ، د یاد ولایت اړوند ۵۰۴ سبلاځ ځپلو او کډوالو کورنیو ته له سروې وروسته نغدی او غیرخوراکی مرستې ووپشلې.

په دغو مرستو کې هرې کورنۍ ته ۳ تختې کمپلې، د ماشومانو البسه او ۱۴۸۰۰ افغانۍ ووپشل شوې.



د کونړ ولایت په دانگام ولسوالۍ کی دپېښو دخطر کمولو عامه پوهاوی برنامه ترسره شوو



دانگام ولسوالۍ د دانگام ذکور عالی لیسه شاگردانو، د اړونده ولسوالۍ د اضطراری کمیټې غړو او د لیسې استاذانو ته دپېښو دخطر کمولو، د زلزلې، ځنګلونو دقطع کولو او دسیلابونو څخه ځان مال د خونديتوب په اړه ۲۳۰ نفره ته عامه پوهاوی ترسره شوو .

یاد دی وی چی روان کال په جریان کی د هیواد په مختلفو ولایتو کی د طبعی پېښو شاهدانو وو نو په هم د اساس د افغانستان اسلامی امارت پېښو ته درسیدو چاروکی د دولت وزارت ژمن دی چی دهیواد په ټولو برخو کی پېښو دخطر کمولو عامه پوهاوی تر عنوان لاندی برنامه ترسره کړی.

په کندهار ولایت کې ۱۴ زیانمنو کورنیو خوراکی او غیرخوراکی مرستې ترلاسه کړې



د کندهار ولایت پېښو سره د مبارزې ریاست سره په همغږۍ، د یاد ولایت اړوند ۱۴ کورنیو ته چې د اورلگېدنې له امله زیانمنې شوی وې، له سروې وروسته خوراکی او غیرخوراکی مرستې ووپشلې.

په دغو مرستو کې هرې کورنۍ ته ۵۰ کیلو غنم، ۲۵ کیلو وریجې، ۱۰ کیلو مې، ۱ کارتن پنبه، ۱ کارتن مکې آش، ۱ دانه د اوبو سطل، ۵ سیټ د کور توکی او ۱ لویه خیمه ووپشل شول.

۲ میلیونه ۸۲۱ زره او ۵۰۰ افغانۍ ۲۸۵ اړمنو کورنیو ته په ننگرهار ولایت کې ووپشل شوې

د ماشوم ساتنې ادارې د ننگرهار ولایت پېښو سره د مبارزې ریاست سره په همغږۍ او همکارۍ، د یاد ولایت پچیراګام ولسوالۍ اړوند ۲۸۵ اړمنو کورنیو ته له سروې وروسته ۲ میلیونه ۸۲۱ زره او ۵۰۰ افغانۍ ووپشلې. په دغو مرستو کې هرې کورنۍ ته ۹۹۰۰ افغانۍ ووپشل شوې.



۴ میلیونه ۲۵۲ زره او ۴۲۹ افغانۍ ۳۶۷ اړمنو کورنیو ته په لغمان ولایت کې ووپشل شوې



د CWSA موسسې د لغمان ولایت پېښو سره د مبارزې ریاست سره په همغږۍ، د یاد ولایت دولت شاه ولسوالۍ اړوند ۳۶۷ اړمنو کورنیو ته له سروې وروسته ۴ میلیونه ۲۵۲ زره او ۴۲۹ افغانۍ ووپشلې.

په دغو مرستو کې هرې کورنۍ ته ۱۱۵۸۷ افغانۍ ووپشل شوې.

برای ۶۰ خانواده عودت کننده در جوزجان مواد غذایی توزیع شد

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت جوزجان، تحت حمایت مالی بنیاد خیریه مدنیت، برای ۶۰ خانواده عودت کننده از کشور های پاکستان و ایران که در کمپ مؤقت در مرکز آن ولایت به سر میبرند، مواد غذایی توزیع کرد. در این مساعدت برای هر خانواده، ۱۰ کیلو آرد، ۳ کیلو روغن، ۲ کیلو برنج، ۳ کیلو ماکارونی و یک کیلو چای خشک توزیع شد.



۱۰۰ خانواده عودت کننده در نیمروز مساعدت غذایی و غیر غذایی دریافت کردند



ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت نیمروز، ۱۰۰ خانواده عودت کننده از کشور پاکستان را که در آن ولایت مستقر گردیده اند، تحت پوشش مساعدت های غذایی و غیر غذایی قرار داد. در این پروسه برای هر خانواده، ۱۰۰ کیلو آرد، روغن، ماکارونی، یک جوهره جیلی، یک بسته البسه زمستانی، یک تخته کمپل و ۵ کیلو گاز مایع توزیع شد.

توزیع مساعدت نقدی و مواد غیر غذایی برای ۳۷۲ خانواده عودت کننده و مستحق در لوگر

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت لوگر، با حمایت مالی سازمان جهانی مهاجرت (IOM)، برای ۳۷۲ خانواده عودت کننده از کشور پاکستان و مستحقین، پول نقد و مواد غیر غذایی توزیع کرد. در این پروسه برای هر خانواده، مبلغ ۱۴۸۰۰ افغانی پول نقد، ۳ تخته کمپل و ۱۸ قلم البسه زمستانی مردانه، زنانه و طفلانه مساعدت گردید.



په پکتیا ولایت کې ۱۰۶ کسانو ته د کار په بدل کې خوراکی توکی ووبشل شول



د پکتیا ولایت پېښو سره د مبارزې ریاست، د یاد ولایت اړوند ۱۰۶ کسانو ته د سرک جوړولو کار ترسره کولو په بدل کې خوراکی مرستې ووبشلې. په دغو مرستو کې هرې کورنۍ ته ۱۰۰ کیلو اوږه او ۵۰ کیلو وریجې ووبشل شوې.



حمید الله غفوری

کارشناس محیط زیست و مدیریت حوادث

استخراج و استفاده بی رویه از آب های سطحی و زیر زمینی و تاثیر آن بالای محیط زیست و حوادث طبیعی

چنانچه بر همه یی ما آشکار و هویداست، آب جز حیات بخش کره زمین بوده و زنده گی بدون از آن امکان پذیر نیست. در سطح کره زمین از مجموع آب های موجود ۹۷٪ درصد آنرا آب های شور و غیر قابل استفاده تشکیل داده و تنها ۳٪ سه درصد آنرا آب های شیرین و قابل استفاده شکل داده است، که با اشکال دریاها، دریاچه ها، کاریزها، چشمه زارها، چاه ها و غیره در روی کره زمین به دسترس ما قرار دارند

افغانستان با داشتن منابع آب های شیرین و قابل استفاده در سطح جهان و منطقه بی نظیر بوده و دارای منابع آب های شیرین سرشار در ابعاد وسیع آن میباشد، که مردمان آن با اشکال گوناگون از این آبها استفاده به عمل می آورند

در این اواخر هموطنان مان با استفاده از سیستم های استخراج بی رویه، استخراج منابع آبی را سرعت بخشیده و سطح آب های سطحی و زیر زمینی به مقدار چشم گیر کاهش یافته است. و در نقاط مختلف پایتخت کشور و ولایات مردم با کمبود آب در بخش های، خورد و نوش، پخت و پز، زراعت و غیره امور مواجه گردیده اند، که این تاثیر نه تنها بالای اقتصاد خانواده ها، اقتصاد کشور و غیره تاثیر داشته بل تاثیرات اجتماعی آن نیز بالای فعالیت های محیط زیست، ازدیاد حوادث غیر مترقبه مانند سیلاب آنی (Flashflood)، سیلاب دریایی و غیره حوادث نیز تاثیرات خویش را خواهد داشت

در ادامه شاید این گونه سوال مطرح شود که استخراج و استفاده بی رویه آب های کشور چی گونه میتواند باعث مشکلات محیط زیستی و ازدیاد حوادث غیرمترقبه در سطح کشور خواهد گردید؟

در ادامه شاید این گونه سوال مطرح شود که استخراج و استفاده بی رویه آب های کشور چی گونه میتواند باعث مشکلات محیط زیستی و ازدیاد حوادث غیرمترقبه در سطح کشور خواهد گردید؟

در قسمت پاسخ به این گونه سوال ها باید گفت که از اثر تغییرات اقلیمی و کاهش برف و بارنده گی های فصلی و زمستانی سطح آب های سطحی و زیر زمینی کاهش یافته و همه ساله شاهد خشک شدن دریاها، دریاچه ها، کاریزها، چشمه زار ها و بندهای آبی خورد و بزرگ به ابعاد وسیع آن در سطح کشور میباشیم، که از یک سو باعث کم آبی و از طرف دیگر باعث غیر رطوبی شدن، کاهش تراکم و کاهش انقباضی خاک ها در سطوح ملی و محلی گردیده و همچنان هنگامیکه بارنده گی ها به شدت جریان پیدا کند. چون رطوبت خاک ها کاهش یافته و این بارنده گی ها در سطح زمین جذب نگردیده بدین صورت انواع سیلاب را در سطح شهر ها و ولایات شکل خواهد داد. بناً باعث خسارات هنگفت مالی و جانی برای هموطنان مان نیز خواهد گردید و از سوی دیگر کاهش بارنده گی های برف و باران در سطح کشور و استخراج و استفاده بی رویه از آب ها باعث از بین رفتن و بی حاصل شدن صد ها هزار جریب زمین زراعتی زارعین و باعث خشک شدن درختان مثمر و غیر مثمر در سطح کشور نیز خواهد گردید

بنا بر ما لازم است که در قسمت استفاده و استخراج آب های سطحی و زیر زمینی خویش، توجه زیاد مبذول داشته و از سیستم های استفاده مجدد آب ها یا Reuses در بخش های آبی یاری زمین های زراعتی، موترشویی ها، حمام ها، حوض های آب بازی و غیره امور استفاده نموده و همچنان وظیفه دولت ها و حکومت ها نیز در سطح ملی میباشد که با وضع قوانین، پالیسی ها، طرز العمل ها، لواحی و غیره چگونه گی استفاده از آب های سطحی و زیر زمینی را محدود ساخته تا توانسته باشیم از بحران کم آبی در سطح ملی و محلی جلوگیری به عمل آورده و سطح آسیب پذیری جوامع را از این بابت به حد اقل رسانیده باشیم

پیام ما: هنگام آلودگی هوا چه کار هایی انجام دهیم؟

- از رفت و آمد غیر ضروری پرهیز کرده و در خانه بمانید
- در روز های آلوده اطفال باید در خانه بمانند
- مواد غذایی داری ویتامین های A, B, C مصرف کنید.
- بعد از بازگشت به خانه حمام کنید